UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

  SỞ NỘI VỤ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:              /QĐ-SNV

	    Quảng Ngãi, ngày     tháng    năm 2025

	                           Số hồ sơ: NB/LS-26735

QUYẾT ĐỊNH

Về việc trợ cấp thờ cúng liệt sĩ

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ TỈNH QUẢNG NGÃI
Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng;

Căn cứ Nghị định số 75/2021/NĐ-CP ngày 24/7/2021 của Chính phủ quy định mức trợ cấp, phụ cấp và các chế độ ưu đãi người có công cách mạng;

Căn cứ Quyết định số 06/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ hồ sơ của liệt sĩ Nguyễn Huân; Bằng “Tổ quốc ghi công” số 5H-191b, Quyết định số 405/TTga ngày 24/4/1978 của Thủ tướng Chính phủ;

Theo đề nghị của UBND xã Đông Sơn tại danh sách ngày 05/11/2025;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Người có công thuộc Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Trợ cấp thờ cúng liệt sĩ Nguyễn Huân đối với ông (bà): Nguyễn Thực, sinh năm 1965; quê quán: xã Đông Sơn, tỉnh Quảng Ngãi; nơi thường trú: xã Đông Sơn, tỉnh Quảng Ngãi;

Số tiền: 1.400.000 đồng/năm (Một triệu bốn trăm ngàn đồng);

Thời điểm hưởng trợ cấp: Năm 2025.
Điều 2. UBND xã Đông Sơn có trách nhiệm quản lý, thực hiện chi trả tiền thờ cúng liệt sĩ hàng năm cho người được hưởng tại Điều 1, Quyết định này, thanh quyết toán với Sở Nội vụ theo quy định.
Khi có sự thay đổi về người thờ cúng liệt sĩ, UBND xã Đông Sơn ​​​​có trách nhiệm hướng dẫn lập thủ tục đề nghị thay đổi người thờ cúng theo quy định.
Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Người có công Sở; Chủ tịch UBND xã Đông Sơn và ông (bà) Nguyễn Thực chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục Người có công-Bộ Nội vụ;
- Lãnh đạo Sở;

- Trung tâm PVHCC tỉnh;

- Văn phòng Sở (kế toán);
- Lưu: VT, hồ sơ NCC.

Mã hồ sơ: H48.216-251105-0006.
	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC
Nguyễn Hữu Dũng